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فرماندار مشهد روز گذشته در بازدید از 
روند کشتار دام در شهر اعلام کرد: 

 ضرورت هماهنگی دستگاه ها 
برای رفع ناهماهنگی های ذبح دام 

 روز گذشته و همزمان با عید سعید قربان، شبکه دام پزشکی 
مشهد با اجرای طرح ترویجی- اجرایی ذبح بهداشتی دام، 
وضعیت کشتار دام در مشــهد را مورد نظارت و بازرسی قرار 
داد. »علی فنایی«  مسئول واحد نظارت بر بهداشت عمومی 
و مواد غذایی شــبکه دام پزشکی مشــهد درباره این طرح به 
خبرنگار ما گفت: 11 اکیپ ثابت و 36 اکیپ سیار، با حضور 
17 دام پزشک، 33 بازرس گوشت و 16 ناظر شرعی، نظارت 
بر ذبح دام در شــهر مشــهد را عهده دار بوده اند، همچنین 7 
اکیپ نیز دام های زنده شهر را جمع آوری کردند. برای بررسی 
کیفیت اجرای این طرح، روز گذشــته همراه بــا تیم نظارتی 
شبکه دام پزشکی مشهد، ضمن بررسی میدانی نقاط مختلف 
شهر، به برخی مراکز معرفی شده نیز مراجعه کردیم. با وجود 
نظارت های انجام گرفته، عرضه دام در برخی نقاط شــهر از 
جمله جاده سیمان و جاده بهشت رضا )ع( مشاهده شد و در 
ضمن، در ورودی مشهد و مجاور یکی از واحدهای تولیدی، 
ذبح غیرمجاز قابل مشــاهده بود که با اعلام گروه بازرســی، 
اکیپ دام پزشکی برای برخورد با تخلفات به این مناطق اعزام 
شد. مقابل آسایشگاه معلولان شهید فیاض بخش مشهد نیز 
بازار موقت عرضه دام توسط ســازمان میادین میوه، تره بار و 
سامان دهی مشاغل شهرداری مشهد برپا شده بود که مردم 
برای خرید دام به آن مراجعــه می کردند. اما بــا وجود آن که 
بر اساس هماهنگی های قبلی، بخشی از فضای آسایشگاه 
نیز برای ذبح دام اختصاص یافته بود، کمبود فضا برای ارائه 
خدمات، موجب نارضایتی تعدادی از شهروندان شد. یکی 
از شهروندان در این باره به خبرنگار ما گفت: از حدود ساعت 
6 صبح برای خرید و ذبح دام به این محل مراجعه کرده ایم و 
پس از گذشت حدود 3 ساعت، همچنان در انتظار هستیم تا 
بتوانیم دام خود را ذبح کنیم. در بررسی موضوع مشخص شد 
پیش بینی فقط یک سالن توسط اداره دام پزشکی برای ذبح 
دام در این منطقه، پاسخ گوی نیاز مراجعه کنندگان نبوده و 
افزایش ظرفیت ارائه خدمات ضرورت داشته است. مشکل 
معطلی مردم برای ذبح دام، در کشــتارگاه صنعتی مشــهد 
نیز وجود داشــت و تعداد زیادی از مردم، در صف طولانی در 
انتظار خرید و ذبح دام بودند. یکی از مراجعه کنندگان به این 
مرکز به خبرنگار ما گفت: اول قصد داشــتیم دام را از مکانی 
دیگر تهیه کنیم اما با توجه به تبلیغات انجام شده برای فروش 
و ذبح دام در کشــتارگاه صنعتی مشــهد، از اول صبح به این 
جا آمدیم. متأسفانه با گذشــت بیش از 3 ساعت، هنوز نوبت 
به ما نرسیده است. فرماندار مشــهد نیز در حاشیه بازدید از 
کشتارگاه صنعتی مشهد، با اشاره به بهبود وضعیت کشتار 
دام در عید قربان نسبت به گذشته، خواستار هماهنگی بیشتر 
دستگاه ها برای رفع مشکلات به وجود آمده برای مردم شد. 
»محمدرحیم نوروزیان« افزود: در بازدیدهای به عمل آمده از 
برخی مراکز، ناهماهنگی هایی مشاهده شد که باعث معطلی 
مردم شده بود و برای آن که مردم برای مراجعه به مراکز مجاز، 
انگیزه بیشتری داشته باشند، لازم است که این ناهماهنگی 

ها پیش از این ایام رفع شود.
در حاشــیه:  در زمان بازدید از کشــتارگاه صنعتی مشهد، با 
وجود پیگیری مســئول روابط عمومی اداره کل دام پزشکی 
استان، حراست کشتارگاه مانع از عکس گرفتن عکاسان شد.
*با آن که بر اســاس ادعای مسئولان کشــتارگاه، همه افراد 
حاضر در کشــتارگاه باید از لباس و کفش مناســب استفاده 
کنند، تعدادی از کارکنان بدون توجه به این موضوع با لباس 
شخصی یا لباس اداری خود، در مجموعه کشتارگاه و حتی در 

محل ذبح و انتقال لاشه های گوسفندان حاضر شده بودند. 
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برگزاری جشن های دهه ولایت در سراسر استان 

از عید »بندگی« تا عید »ولایت «

 همزمان با عید ســعید و فرخنده قربان و با حضور عموم 
زائران و مجاوران، مراســم ویژه جشــن عید قربان و آغاز 
دهه ولایت در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی 
برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، در این مراسم سراسر 
شــور و معنویت که قبل از نماز ظهر و عصر روز گذشــته با 
حضور علمای اعلام، مدیران اجرایی اســتان و آســتان 
قدس رضوی و جمع کثیری از زائران و مجاوران بارگاه 
منور رضوی برگزار شــد، مدیحه ســرایان و ذاکران اهل 
بیت)ع( بــه مدح و منقبــت و ذکــر ســجایای والای اهل 
بیت)ع( پرداختند و خادمان بارگاه منور رضوی نیز از خیل 
ارادتمندان با شربت و شیرینی پذیرایی کردند. در شب و 
روز این عید مسعود، صحن های چراغانی شده و رواق های 
معطر حرم مطهر رضوی پذیرای خیل عظیم زائرانی بود 
که از دور و نزدیک برای حضور در این جشن بزرگ خود را 

به این مکان مقدس رسانده بودند تا لحظاتی آسمانی را در 
جوار مضجع منور هشتمین اختر آسمان ولایت و امامت 
بگذراننــد. خدمتگزاران بــارگاه منور رضوی نیــز با دود 
کردن عود، عنبر و اسپند در مسیر زائران به آنان خوشامد 
گفتند. همچنین برنامه های ویژه ای  به مناسبت ایام دهه 
ولایت با دعوت از سخنرانان و مداحان برجسته کشوری و 
همچنین جشن ها و مسابقات فرهنگی در حرم مطهر در 

حال برگزاری است.

برگزاری جشنواره گردشگری »مشهد را از 	 
نو ببینیم«

همزمــان بــا دهــه ولایــت، مدیــر گردشــگری و امــور 
زائرین شــهرداری مشــهد نیــز از برگزاری جشــنواره 
گردشــگری »مشــهد را از نــو ببینیــم« خبرداد.علــی 
قناویزچی در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی مدیریت 
گردشــگری و امــور زائرین شــهرداری مشــهددر این 
بــاره گفــت: باتوجــه به ایــن که شــهر مشــهد در فصل 
تابســتان و  ایام دهــه ولایت پذیــرای زائرانــی از تمام 

نقاط کشــور اســت، انجام چنیــن اقدامــات فرهنگی 
می توانــد ماندگاری زائــران  را در شــهر بیشــتر کند. 
 قناویزچی اظهار کرد:در همین زمینه، هماهنگی لازم 
در بــاره حضــور عمــوم مــردم در مراکــز تفریحــی و 
گردشگری شهر از جمله مسیرهای آرامگاه فردوسی، 
موزه آرامگاه فردوســی، بقعه هارونیه، مســجد جامع 
تابران،باغ گل ها، امامزادگان سید یاسر و سید ناصر، 
باغ وکیــل آبــاد، پــارک مینیاتور،موزه مردم شناســی 
ویرانــی، باغ وکیــل آباد و بوســتان کوهســنگی)موزه 
بزرگ خراسان(، آرامگاه خواجه مراد و خواجه اباصلت 
انجام شــده اســت. وی افزود: این طــرح از 11 تا 18 
شهریورماه سال جاری ادامه دارد و زائران و مجاوران 
می توانند از طریق تلفن 31208 و معاونت فرهنگی 

و اجتماعی مناطق اطلاعات بیشتر را کسب کنند.

جشن ولایت در مساجد حاشیه شهر مشهد	 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان نیز علاوه بر برپایی 
محافل جشن در بقاع متبرکه استان، ویژه برنامه هایی 

را نیز برای مساجد حاشیه شهر مشهد پیش بینی کرده 
است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل اوقاف، 
حضور سخنرانان برجسته کشور و استان، قرائت دعای 
ندبه، ویژه برنامه شــب ولادت امام هادی)ع(، محافل 
انس با قرآن کریم، برگزاری جشن عید غدیر با حضور 
ســادات و واقفان ســید در بقاع متبرکه و برپایی خیمه 
های معرفت از جمله این برنامه هاست. حجت الاسلام 
»محمد ذاکری« رئیس اداره اوقاف ناحیه یک مشــهد 
در این باره گفت: برگزاری 18  برنامه ویژه  جشن عید 
غدیر در جوار مساجد حاشیه شهر، برپایی هفت خیمه 
معرفت در مساجد شــاخص حاشیه شهر، هفت جشن 
شــب ولادت امام هادی)ع( در مســاجد، هفت محفل 
انس با قرآن کریم با حضور قاریان برجسته بین المللی 

و کشوری از جمله برنامه ها در این ایام پربرکت است.

ویژه برنامه های غدیر مسجد نقویه	 
مســجد نقویه در خیابان احمد آباد مشــهد نیز همانند 
ســال های گذشــته ویژه برنامه هایی را برای  این  ایام 

در نظــر گرفته   اســت. »مرتضــی عظیمــی« ازاعضای 
هیئت امنــای ایــن مســجد در گفــت وگو با خراســان 
رضوی با بیان این که امســال محصولات فرهنگی در 
راســتای فرهنگ غدیر تهیه شــده اســت گفــت: برای 
گروه ســنی 7 تا 9 ســال کتابی با عنوا ن » بــا بچه های 
غدیر« گردآوری شده که در قالب عکس واقعه غدیر را 
به کودکان آموزش می دهد. وی »کتاب سفر پرماجرا« 
را یکی دیگر از محصولات تهیه شده برای سنین 10 تا 
15 سال اعلام  کرد و افزود: این کتاب  که با شمارگان 
10 هزار جلد چاپ شده اســت  ، با 70 درصد تخفیف 
در اختیار علاقــه مندان قرار می گیرد و مســابقه ای با 
همین موضوع نیــز برگزار می شــود. وی تصریح کرد: 
همچنین بــا توجه به نزدیک شــدن به ســال تحصیلی 
جدیــد، دفترهایی که جلــد آن مزین به طــرح هایی از 
واقعه غدیر اســت بــا قیمت مناســب در اختیــار دانش 
آموزان قرار می گیرد. عظیمی به چاپ کتاب »ناگفته 
های غدیر« نیز اشاره و اظهار کرد: غدیر زوایای مغفول 
مانده ای دارد که این کتاب برای بزرگ سالان در نظر 
گرفته شده است. وی طراحی بازی فکری، مسابقات 
دیجیتالــی آداب غدیر، اجــرای پرده خوانــی در قالب 
زندگــی چهــارده معصــوم)ع( ، برگــزاری جشــن در 
روزهای پنج شنبه و جمعه هفته آینده را از دیگر برنامه 
های مســجد نقویه اعلام کرد. مسجد نقویه در ابتدای 

خیابان عارف مشهد واقع شده است.

 مدیرکل دفتر امور چاپ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

صنعت چاپ نیازمند سرمایه گذاری هدفمند و راهبردی است 
تشکیل کمیته استان های انجمن علمی، فناوری چاپ کشور در مشهد 

حمیدی - مراسم نکوداشت هفته علم و فناوری چاپ 
ایران و هفدهمین جشــنواره صنعت چاپ خراســان 
 رضوی عصر پنج شــنبه با حضــور فعالان ایــن حوزه ،
مسئولان استانی و مدیرانی از وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در مشهد برگزار شد .
بــه گــزارش خراســان رضــوی، مدیــرکل دفتــر 
امــور چــاپ وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در 
این مراســم با بیــان این کــه صنعت چــاپ نیازمند 
ســرمایه گــذاری هدفمنــد و راهبــردی اســت، 
گفت: صنعــت چــاپ خراســان رضــوی در حــوزه 
نشــریات و کتــاب، وضعیــت مطلوبــی دارد و تعداد  
ماشین آلات این استان در حوزه چاپ کتاب و نشریه 
بیش ازحــد معمول اســت. رقابت بیــن چاپخانه ها 
نیــز بــه حــدی گســترش یافته کــه طــی 10 ســال 
گذشته، دســتمزد چاپ در حوزه نشــریات و کتاب 
افزایش پیدا نکرده اســت. محمــود رضــا برازش با 
بیان این که به دلیل نبود تجهیزات و ماشــین آلات 
لازم در صنعت چاپ، بخش عمده ای از محصولات 
به صورت خام به کشــورهای دیگر ارسال می شود، 
افزود: زمانی خراســان رضوی ازنظــر تولید صنایع 
بســته بندی، کمپوت و کنســرو جایگاهی مناســب 

و ازنظر تجهیزات چــاپ  وضعیت مطلوبی داشــت 
اما اکنــون تجهیزات چاپ  روی فلــز را ندارد و هنوز 
چاپ روی قوطی های کنســرو و کمپــوت به صورت 
کاغــذی انجــام می شــود. آن چــه در زمینــه چــاپ 
 روی فلــز در بازار ایران وجود دارد، وارداتی اســت.

وی اظهــار کرد: خراســان رضــوی ازنظــر عملکرد 
اتحادیه و تعاونی چاپ، بهترین اســتان کشور است 
بنابراین باهمت اتحادیه چاپخانه داران این استان، 
اولیــن پایــگاه علمــی بــرای مدیریت کســب وکار و 
صنعت چاپ کشور در دانشگاه فردوسی ایجادشده 
اســت و اکنون بیــش از 20 نفر از مدیــران چاپ در 
ایــن دانشــگاه، مشــغول یادگیری دانــش مدیریت 

کسب وکار هستند.
بــرازش اظهار کــرد: بــا وجــود فراهــم شــدن زمینه 
صادرات محصــولات صنعت چــاپ به روســیه، فقط 
شــش درصد بازارهای این کشــور را به دست آوردیم 
که مهم ترین مشکل در این حوزه ،نبود تجهیزات لازم 
در بخش صنعت چاپ و بسته بندی است. وی گفت: 
حدود 20 سال، نظارت بر تأسیس چاپخانه ها و تولید 
کالای چاپی بر عهده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بوده است که طبق تفاهم نامه ای که در دولت یازدهم 

بین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر صنعت، معدن 
و تجارت منعقد شد، مقرر شــد بخش صنعت چاپ به 
وزارت صنعت واگذار شود و نظارت بر محصولات چاپی 
بر عهده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باقی بماند. 
برازش افــزود: در این راســتا مراحــل تصویب صدور 
مجوز برای تأسیس و بهره برداری از چاپخانه ها توسط 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت، در مجلس شــورای 
اسلامی و هیئت دولت در حال انجام است. وی اظهار 
کرد: همچنین بر اساس مصوبه 21 خردادماه امسال 
هیئت دولت، ورود ماشــین آلات صنعت چاپ نیاز به 
تایید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ندارد اما تا زمان 
اجرایی شــدن این مصوبــه، ایــن وزارتخانه همچنان 

فرایند عمومی را بر عهده دارد.
محمد بی طرفان رئیس انجمن علمی، فناوری چاپ 
کشور بابیان این که به زودی کمیته استان های انجمن 
علمی، فنــاوری چاپ کشــور تشــکیل خواهد شــد، 
گفت: این کمیته برای اولین بار در اســتان خراسان 
رضوی تشــکیل خواهد شــد و ریاســت این کمیته بر 
عهده  علــی مغانی رئیــس اتحادیــه چاپخانــه داران 
اســتان خواهد بود. وی افزود: ســومین نکوداشــت 
هفته علم و  فناوری چاپ کشــور از 9 تا 15 شــهریور 

برگزار می شود. در ادامه این نشست رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان با تأکید بر اهمیت صنعت چاپ  بیان 
کرد: ما همیشــه برای پایش وضعیت صنایع استان، به حوزه 
چاپ و بســته بندی مراجعه می کنیــم زیرا این حــوزه مکمل 
حوزه تولید اســت. علیرضایی افزود:در چند ســال اخیر که 
شاهد نوسانات و رکود در بازار بودیم، هر حوزه و صنعتی که با 
کمبود نقدینگی روبه رو شد، آن را به بخش چاپ و بسته بندی 
خود منتقل کرد. لذا توقع به جایی اســت که در حوزه چاپ و 
بسته بندی به مسئله نقدینگی و نوسازی توجه بیشتری داشته 
باشیم. وی تصریح کرد:از محل تسهیلات رونق تولید استان، 
قادر خواهیــم بود ســرمایه در گــردش لازم را بــه متقاضیان 

پرداخــت کنیــم مخصوصــاً بــرای واحدهایی ماننــد چاپ و 
بسته بندی و این مصوبه مشمول واحدهای صنفی هم خواهد 
شد.  حجت الاسلام نصرا... پژمان فر  نماینده مردم مشهد در 
مجلس  نیز اظهار کرد: در صنعت چاپ، بازگشــت سرمایه و 
دستمزد کار که بر اساس سفارش انجام شده است، چند ماه به 
طول می انجامد اما در این چند ماه که چاپخانه درآمدی ندارد، 
ناگزیر به پرداخت مالیات و سایر عوارض دولتی است .عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس بیان کرد:امیدواریم در پرداخت 
9 درصد مالیات بر ارزش افزوده بخش تولید، اصلاحاتی انجام 

شود تا تولیدکنندگان بیش از این متضرر نشوند. 
در این مراسم همچنین از فعالان عرصه چاپ تجلیل شد.


